

ANPASSAD GYMNASIESKOLA

PROGRAMMET FÖR...	FÖR DIG SOM...	DU LÄR DIG...
 Estetiska verksamheter	tycker om att skapa och är intresserad av kultur och konst. Du får träna dig i hur du kan uttrycka dig med hjälp av text och bild, musik eller skådespel och hur du kan använda detta i olika sammanhang. Det ingår också att tolka och förstå egna och andras arbeten. Programmet lägger grunden till fortsatta studier inom exempelvis folkbildningen.	<ul style="list-style-type: none"> • skapa och utveckla genom din fantasi • presentera och visa upp det du skapat • uppleva och tolka konst och kultur • arbeta med olika material och tekniker • använda digitala verktyg inom mediaproduktion
 Fastighet och byggnation	är intresserad av att sköta om fastigheter och vill arbeta både inom- och utomhus. Det kan handla om att du får reparera, måla och hålla ordning i fastigheten. Det kan även handla om att du får sköta om gräsmattor, buskar och träd och se till att det är städlat och fint runt fastigheten.	<ul style="list-style-type: none"> • underhåll och skötsel av fastigheter, lokaler och utrymmen • hur man sköter trädgårdar och grönområden • om måleri, plåt, bygg och annat underhållsarbete • använda maskiner, verktyg och redskap • om reparationer
 Fordonsvård och godshantering	är intresserad av reparationer och service av fordon och maskiner. Under din utbildning får du lära dig om service, fordonsvård och att hantera gods på lager.	<ul style="list-style-type: none"> • om reparationer av fordon och maskiner • att ge god service till kunder och medarbetare. • om fordonsservice, däckbyte, biltvätt • om material, verktyg och arbetsmetoder • lagerhållning, lastning och lossning av gods
 Handel och service	vill arbeta på kontor, med varor i en affär eller på ett varulager. Du utbildar dig inom försäljning och marknadsföring för att ge god service till kunder och medarbetare. Du får lära dig att ansvara för vanliga arbetsuppgifter i en butik, i ett varulager eller på ett kontor.	<ul style="list-style-type: none"> • om uppackning, prismärkning och skyltning av varor • hur du bemöter och hjälper kunder • om inköp, försäljning och marknadsföring • hur du använder IT-system och programvaror för kontor och butik
 Hantverk och produktion	vill arbeta praktiskt med att utveckla en produkt. Programmet ger dig grunderna inom hantverk och produktion. Du lär dig om hur du använder olika maskiner och verktyg vid formgivning, tillverkning och montering. Säkerhet är viktigt och du får lära dig om skyddsutrustning och hur du ska hantera maskiner och verktyg på ett säkert sätt.	<ul style="list-style-type: none"> • om formgivning, färger och mönster • om produktionsprocessen, från idé till färdig produkt • att välja och använda verktyg, material och tekniker • om tillverkning och montering • att arbeta med digitala verktyg
 Hotell, restaurang och bageri	vill arbeta inom hotell- och restaurangbranschen. På utbildningen lär du dig hur du på bästa sätt tar hand om gäster och besökare. Du får också lära dig laga mat, baka och servera. Hygien är viktigt och du får därför lära dig hantera färskvaror och livsmedel på rätt sätt.	<ul style="list-style-type: none"> • kundbemötande och service • använda stekbord, ugnar och annan köksutrustning • hygien vid matvaruhantering • laga förrätter, varmrätter och efterrätter • att duka och servera • om städrutiner och hur du håller rent i köks- och serveringslokaler
 Hälsa, vård och omsorg	är intresserad av att arbeta med människor och se till att andra har det bra. Du lär dig hur människan och kroppen fungerar och vad som behövs för att vi ska utvecklas och må bra. Utbildningen ger dig grunderna för arbete med människor i olika åldrar som behöver friskvård, vård eller omsorg.	<ul style="list-style-type: none"> • om människan och kroppens utveckling • om kroppen och olika behov av omsorg och vård • betydelsen av friskvård och god hälsa • hur livsstilen påverkar hälsan • aktiviteter för barn och äldre • hur man tar hand om enklare olycksfall
 Samhälle, natur och språk	vill veta mer om vad ett samhälle är, om samhällsutveckling och hur det ser ut i olika delar av världen. Du läser ämnen som demokrati, livsstil och könsroller. Inom naturkunskap lär du dig om natur, miljö och varför det är viktigt med hållbar utveckling. Programmet ger dig grunden till fortsatta studier inom exempelvis folkbildningen.	<ul style="list-style-type: none"> • om samhället och hur det fungerar i Sverige och i andra länder • om länders historia och geografi • om naturens funktion och betydelse för människan och samhället • att uttrycka dig på svenska och engelska
 Skog, mark och djur	är intresserad av miljö, djur och natur. På programmet utbildar du dig för trädgårdsarbete, djurskötsel och för arbete inom jordbruk eller skogsbruk.	<ul style="list-style-type: none"> • jordbruk, skogsbruk och djurskötsel • om teknisk utrustning inom naturbruk • naturvård och hållbar utveckling • hur du nyttjar och sköter naturens resurser
 Individuella programmet	Individuella programmet är en utbildning för dig som läst ämnesområden i anpassad grundskola. Det är en fyraårig utbildning som är utformad med hänsyn till dina behov och förutsättningar.	<ul style="list-style-type: none"> • att få ett fungerande vardagsliv och samhällsliv • att utveckla din språkliga förmåga • hur du använder och har nytta av matematiken i din vardag • hur du kan sköta din vardagsekonomi, ditt boende och din hälsa • uttrycka dig i bild, dans, musik och teater • förstå och använda den engelska du möter i din vardag • prata om frågor som handlar om dig och ditt liv